
INTENDENCIA 

          DE 

      RIVERA  

                           //vera, 09 de diciembre de 2019                            Resolución N.º 4971/19 
 
  VISTO: El llamado a Llamado a Licitación Pública 04/18 para   “Llamado a 

prestación de servicio de Diseño, Construcción y Operación de un nuevo Sitio de Disposición Final y 

obras accesorias para los Residuos Sólidos Urbanos del Departamento de Rivera” 

       RESULTANDO: I) Que con fecha 25 de junio  de 2019 según Acta de Apertura se 

recibieron dos ofertas: de la empresa Ducelit SA y del Consorcio Incoci- Malvinas - 

                                      II) Que se entiende que los montos ofertados son excesivos, muy por 

encima  del presupuesto de oficina manejado por la IDR y que no resulta prudente ni 

conveniente comprometer a la futura Administración con esta erogación. 

CONSIDERANDO: atento a ello, y de acuerdo a lo establecido oportunamente en las 

bases del llamado, en cuanto a la posibilidad de declarar desierto el mismo, se entiende 

conveniente expedirse en tal sentido.- 

ATENTO: A ello y a las facultades que le confiere la Constitución de la República. 

 

El Intendente de Rivera 

R E S U E L V E: 

1°)- DECLÁRASE DESIERTO el llamado a Licitación Pública 04/18 para   “Llamado a 

prestación de servicio de Diseño, Construcción y Operación de un nuevo Sitio de Disposición Final y 

obras accesorias para los Residuos Sólidos Urbanos del Departamento de Rivera”  

2º)- Notifíquese y procédase a realizar las devoluciones de compra de pliego y garantías que 

correspondan. 


